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HOLLANDA İŞ VE İNCELEME GEZİSİ 
 
Rotterdam Belediye Başkanı Ivo Opstelten tarafından yapılan davet üzerine Odamız Hollanda 
Ticaret Ofisi 4 günlük bir Hollanda İş ve İnceleme Gezisi düzenlemiştir. 20 kişiden oluşan heyet 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş önderliğinde 12–14 Aralık 2007 tarihlerinde 
çeşitli görüşmelerde bulunmuştur. Gezinin amacı var olan ticari ve ekonomik ilişkileri daha da 
güçlendirerek yeni ortak çalışmaların temelini atmak olmuştur. 
 
Hollanda İş ve İnceleme Gezisi‟nde Hollanda‟nın kuzeyinde bulunan Friesland eyaletinin 
Leeuwarden, Harlingen ve Drachten şehirleri ve Rotterdam‟da inceleme ziyaretleri ve ikili 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
 
12 Aralık 2007 tarihinde öncelikle Friesland eyaletinin Leeuwarden kentinde bulunan Friesland 
Ticaret Odası ziyaret edilmiştir. İzmir Ticaret Odası heyeti Friesland Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Anne-Jan Zwart tarafından karşılanmıştır.  
 
Friesland Ticaret Odası‟nda düzenlenen toplantıda Friesland Ticaret Odası Başkanı Anne-Jan 
Zwart, bölgenin tarım, hayvancılık, biyoenerji gibi konularda son derece ileri olduğunu belirterek, 
İzmirli işadamlarıyla bu konularda işbirliği yapmak istediklerini belirtmiştir. Friesland Ticaret Odası 
Başkanı‟nın ve Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş‟ın sunumlarının ardından 
Friesland Ticaret Odası tarafından düzenlenen ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
 

 
Ekrem Demirtaş ve Anne-Jan Zwart 

 
Friesland Ticaret Odası‟nda ikili görüşmeler sürerken Odamız Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş, 
Atlas Projesi koordinatörü Business Development Friesland Firması Müdürü Bay Lennard 
Drogendijk eşliğinde, Hollanda Ekonomi Bakanlığı Friesland Eyaleti Müsteşarı ve aynı zamanda 
Vali Yardımcısı olan Bay Sjoerd Galema‟yı ziyaret etmiştir.  
 

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş görüşmede, İzmir‟in ticarette çok büyük 
imkânlar sunan bir bölge olduğunu, Friesland‟ın da tarım alanında ne kadar başarılı olduğunu iyi 
bildiklerini belirterek, “Buraya da tarım alanında işbirliği imkanlarımızı geliştirmeye, firmalarımızı 
firmalarınızla tanıştırmaya geldik. İki ülke için de önemli fırsatlar var. 38 bin hektarlık alanda 
kentimizde organik tarım yapılıyor. Hollandalı firmalar bir an önce gelmeli” demiştir.  
 
Müsteşar Galema ise, Friesland‟ın başta süt ve süt ürünleri olmak üzere tarım alanında çok ileri 
olduğunu belirterek, “Biz de işadamlarımızın daha fazla ticaret yapmasını istiyoruz. Başlayan ticari  
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ilişkileri daha da güçlendirmek için en kısa zamanda biz de bir heyet oluşturarak kentinize 
geleceğiz. Heyetimizde tarım sektörü, Kuzey Hollanda Kalkınma Ajansı yöneticileri ile bölgemizde 
bulunan Tarım Fakültesi üyeleri de olacak‟ demiştir. Müsteşar İzmir ile birçok işbirliği imkânı 
olduğuna inandığını ve bu konuda yapılacak bütün çalışmaları desteklediğini belirtmiştir.  
 
Hollanda İş ve İnceleme Gezisi‟nin ikinci günü programına Dünya Ticaret Merkezi Leeuwarden 
Şubesi ev sahipliği yapmıştır. Gezinin ikinci ve üçüncü gününde Hollanda Kraliyeti İzmir Fahri 
Konsolosu Bay Karel Dutilh heyetimize eşlik etmiştir. Güne Kuzey Hollanda Gelişme ve Kalkınma 
Ajansı tarafından yapılan sunum ile başlanmıştır. Proje Müdürü Bay Eisse Luitjens ajansın çalışma 
alanları ve sistemlerini örneklerle sunmuştur.  
 
Kuzey Hollanda Gelişme ve Kalkınma Ajansı sunumu ardından Dünya Ticaret Merkezi 
Leeuwarden Şubesi Müdürü Kirill İvanov söz alarak Dünya Ticaret Merkezi Leeuwarden 
Şubesi‟nin çalışmaları ve her iki yılda bir yapılan tarım fuarı hakkında bilgi vermiştir. 
 
Dünya Ticaret Merkezi sunumunun ardından Atlas Projesi Hollanda Koordinatörü Business 
Development Friesland tarafından organize edilen basın toplantısı gerçekleştirilmiştir. Odamız 
Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş, AB ve Kuzey Hollanda Yerel Hükümeti tarafından 
desteklenen Atlas Projesinde; Hollanda ve Türkiye‟nin yanı sıra 8 ülke daha bulunduğunu 
belirterek, projenin amacının, Hollanda ile projede yer alan diğer ülkeler arasında, tarım 
sektöründe işbirliği yapılmasını sağlamak, bilgi alışverişini ve ticareti geliştirmek olduğunu 
belirtmiştir. Tarım sektörünün hem Türkiye hem de İzmir için çok önemli bir sektör olduğunu ve 
bu yüzden Atlas Projesi‟ne büyük önem verildiğini ayrıca ifade etmiştir.  

 
Atlas Tarım Projesi basın toplantısı 

 
Business Development Friesland Müdürü Lennard Drogendjik ise, kendileri için Türkiye ve 
İzmir‟in öneminin her geçen gün daha da arttığını söyledi. Drogendjik de, tarım alanında sahip 
oldukları büyük potansiyeli İzmir ile değerlendirmek istediklerini belirterek, “Mart 2007‟de 
projemiz dâhilindeki firmalardan oluşan bir heyet ile İzmir‟e geldik. Yaptığımız temaslardan çok 
etkilendik ve İzmir Ticaret Odası ile Atlas Projesi Türkiye Elçiliği anlaşmasını imzaladık. Proje 
başarılı ilerliyor. Bugün de çok önemli bir heyeti ağırlıyoruz” demiştir. Basın toplantısının ardından 
Atlas Tarım Projesi kapsamında organize edilen ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
 
Atlas Tarım Projesi kapsamında gerçekleştirilen ikili görüşmeler esnasında Odamız Yönetim 
Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş ve Hollanda Kraliyeti İzmir Fahri Konsolosu Karel Dutilh, 
Harlingen Liman Müdürü Murk de Jong eşliğinde Harlingen Belediye Başkanı Paul H.M. Scheffer‟ı 
ziyaret etmiştir.  
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Ekrem Demirtaş, Paul H.M. Scheffer, Karel Dutilh ve Murk de Jong 

 
Atlas Tarım Projesi kapsamında gerçekleştirilen ikili görüşmelerin ardından peynir altı suyundan 
süt tozu elde etmek için yenilikçi sistemler geliştiren Relco Wet & Dry Firması ve gübre ve 
çimden elektrik elde eden Melkveebedrijf S. Tamminga Mandıra‟sı ziyaret edilmiştir. 
 
Hollanda İş ve İnceleme gezi kapsamında 14 Aralık 2007 tarihinde öncelikle Rotterdam Liman 
İşletmesi ziyaret edilmiştir. Rotterdam Limanı Dış İlişkilerden Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi 
Rene Luijcx, liman hakkında kapsamlı bir sunum yapmıştır.  

 
Rotterdam Liman İşletmesi ziyareti ardından Rotterdam Ticaret Odası‟nda düzenlenen toplantı 
ve ikili görüşmeleri gerçekleştirmek üzere Rotterdam Ticaret Odası ziyaret edilmiştir. Heyet 
Rotterdam Ticaret Odası Dış İlişkiler Müdürü ve aynı zamanda TIC Turkey Yönetim Kurulu 
Başkanı Ron Baats ve Rotterdam Ticaret Odası Dış İlişkiler Sorumlusu ve Hollanda Ekonomi 
Bakanlığı Türkiye Ticaret Konseyi Başkan Vekili Cor Bekker tarafından karşılanmıştır. Türkiye 
Cumhuriyeti Rotterdam Başkonsolosu Esen Altuğ ve Rotterdam Türk Ticareti Geliştirme Ofisi 
Müdürü Birsen Yılmaz da toplantıya katılım sağlamıştır. 

 

 
Karel Dutilh, Ron Baats, Esen Altuğ ve Ekrem Demirtaş 

 
Rotterdam Belediye Başkanı Ivo Opstelten 14 Aralık 2007 tarihinde İzmir Ticaret Odası Heyeti 
onuruna akşam yemeği vermiştir. Dünya Ticaret Merkezi‟ndeki yemeğin öncesinde İTO heyeti 
onuruna bir kokteyl verilmiştir. Yemeğe Rotterdam Belediye Başkanı Ivo Opstelten, TIC Turkey 
Yönetim Kurulu Başkanı Ron Baats, Rotterdam Ticaret Odası Dış İlişkiler Sorumlusu Cor Bekker,  
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Dünya Ticaret Merkezi Rotterdam Şubesi Kulübü Başkanı John Kimmel, Albeda Koleji İdari 
Organ Başkanı Piet Boekhoud ve TIC Turkey yetkilisi Frank Coomans katılmıştır. 
 
Konuşmasında İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş‟a „Sevgili Dostum‟ 
diye hitap eden Opstelten İzmir ve Rotterdam‟ın birçok ortak noktası bulunduğunu belirtmiştir. 
İzmir Limanı‟nın hem kent hem de Türkiye için hayati önem taşıdığını belirten Rotterdam 
Belediye Başkanı Rotterdam Limanı‟nın da aynı önemi Hollanda ve Avrupa için taşıdığını ifade 
etmiştir. İzmir ve Rotterdam kentlerinin kendilerini dünyaya gösterdiklerini ve bunun en güzel 
örneklerinden bir tanesinin İzmir‟in EXPO 2015 adaylığının olduğunu söyleyen Opstelten her ne 
kadar Milano Belediye Başkanının yakın dostu olsa da EXPO 2015 konusunda İzmir‟i 
desteklediğini söylemiştir. Rotterdam Belediye Başkanı sözlerine İzmir ve Rotterdam arasında 
ticari ve eğitim alanlarında gelişen başarılı bağların sonucunda TIC Turkey Ofisi‟ni 3 sene daha 
uzattıklarını belirtmiştir.  
 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş dünyada birçok şehrin birbiriyle kardeş 
olduğunu belirterek, bu anlaşmaların çoğunun kâğıt üzerinde kaldığını fakat İzmir ve Rotterdam 
ortak hareket etmesi sonucu olarak ortaya çıkan başarılı çalışmaların iki kentin gerçekten kardeş 
olduğunu gösterdiğini ifade etmiştir.  
 
 
Trade Mission to the Kingdom of the Netherlands 

 
Our Chamber has organized a trade mission to the Kingdom of the Netherlands which was 

organized with the aim of exploring possibilities for cooperation in the field of bilateral trade 

and investments.  

 

The Turkish delegation was formed by 20 distinguished representatives of the economy of Izmir 

and was led by the President of the Executive Board of our Chamber Ekrem Demirtaş. During 

the second and the third day of the program Honorary Consul of the Kingdom of the 

Netherlands to Izmir Karel Dutilh also joined the delegation. 

 

Institutions and Chambers visited by the delegation are; Friesland Chamber of Commerce, 

World Trade Center Leeuwarden, Business Development Friesland, Port of Rotterdam and 

Chamber of Commerce Rotterdam. Businessmen from Izmir had the chance to meet Dutch 

businessmen during the matchmaking meeting held at the Chambers of Commerce Friesland 

and Rotterdam and World Trade Center Leeuwarden. 

 

Also a visit to the Mayor of Harlingen and Deputy of Friesland by Mr. Demirtaş and Mr. Dutilh 

was very useful for discussing all the investment and cooperation possibilities. 

 

On December 14, 2007 the Mayor of Rotterdam has tendered the delegation a complimentary 

dinner. 

 



 

 


